
Základní  škola a Mateřská škola Úsov, příspěvková organizace 

 583435108     Úsov, Školní 187, PSČ 789 73  E-mail: zsusov@email.cz     IČO:70944164, www.zsusov.cz  

 

 

Oznámení o vyhlášení voleb do školské rady  

 

V souladu s ustanovením §167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s „Volebním  řádem školské rady v Úsově“ oznamuji tímto vyhlášení voleb do školské rady. 

 

1. Datum, doba a místo konání voleb  

 19. 6. 2024 v přízemí ZŠ Úsov. Volby do školské rady proběhnou od 14:00 do 16:00 hod. 

 

2. Základní informace o volbách do školské rady 

 do školské rady budou voleni 2 zástupci pedagogických pracovníků (1/3 stanoveného počtu) a 

2 zástupci ze skupiny zákonných zástupců nezletilých žáků (1/3 stanoveného počtu), 

 2 zástupce jmenuje zřizovatel školy – město Úsov (1/3 stanoveného počtu), 

 funkční období členů školské rady zvolených v řádných volbách je tříleté (počínaje 23. 6. 2024) 

 členství ve školské radě je čestné, 

 členem školské rady může být každá fyzická osoba starší 18ti let, plně způsobilá k právním úkonům, 

která vyslovila souhlas se svou kandidaturou, 

 ředitel školy nemůže být jmenován členem školské rady, 

 týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými zástupci 

nezletilých žáků nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy, 

 na základě výsledků hlasování stanoví volební komise pořadí kandidátů podle počtu hlasů 

oprávněných voličů zúčastněných ve volbách. Při rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. 

3. Informace o pravomoci školské rady: 

Školská rada 

 se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

 schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny, 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních školách, 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 

navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření,  

mailto:zsusov@email.cz
http://www.zsusov.webnode.cz/


 projednává návrh inspekční zprávy České školní inspekce, 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům státní správy, 

 podává návrh na odvolání ředitele, 

 podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.  

4. Informace o průběhu voleb 

 volební akt probíhá tajným hlasováním 

 zákonným zástupcům bude třídními učiteli týden před konáním voleb předán hlasovací lístek 

 při volbě zástupců z řad zákonných zástupců nezletilých žáků oprávněný zákonný zástupce na 

hlasovacím lístku označí dva volené kandidáty zakroužkováním jejich jmen a označený hlasovací 

lístek v zalepené obálce odevzdá osobně členům volebním komise, popř. třídním učitelům, kteří 

voliče zaevidují a následně obálku vhodí do volební urny. Podobné je přiměřeně použito při volbě 

zástupců pedagogů. 

 Hlasovací lístek je neplatný, pokud je jméno kandidáta označeno jinak, než je uvedeno výše, pokud 

jsou označeni více než 2 kandidáti nebo pokud je na hlasovacím lístku jakýkoliv další text. 

5. Hlasovací lístky 

 připravuje volební komise, 

 jsou rozdílné pro volbu zástupců zákonných zástupců nezletilých žáků a zástupců pedagogů, 

 kandidáti jsou na hlasovacích lístcích uvedeni v abecedním pořadí.  

6. Výzva k podání návrhu na kandidáty na členy školské rady 

 

Návrhy na kandidáty lze podávat písemně volební komisi nejpozději do 5. 6. 2024, návrh musí obsahovat 

tyto povinné náležitosti: 

 jméno a příjmení kandidáta 

 datum narození kandidáta 

 bydliště a telefon kandidáta 

 souhlas kandidáta se svou kandidaturou 

 viz vzor v příloze 

7. Složení volební komise 

K zajištění přípravy a průběhu voleb jmenuji volební komisi ve složení: 

předseda:  Mgr. Tomáš Foltas 

členové:  Mgr. Jiřina Holoušová 

   Mgr. Iveta Václavíková 

 



V Úsově dne 23.5.2024 

 

Ing. David Kalousek 

ředitel školy 


		2024-05-23T10:13:09+0200
	Ing. David Kalousek




